
Муниципальное автономное образовательное учреждение  

дополнительного образования  

«ДЕТСКИЙ ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ» 

 

ПРИКАЗ 
от 31.08.2024           № 17-од 

 
г. Северодвинск 

 

Об организации работы  

учреждения в 2024 – 2025 учебном году 

 

В целях организации образовательного процесса в учреждении в 2024–2025 

учебном году  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить следующий режим работы учреждения: 

1.1. Установить в МАОУ ДО «ДЦК» шестидневную рабочую неделю с одним выходным 

днем в воскресенье. 

1.2. Установить обеденный перерыв для административно-хозяйственного персонала с 

13.00 до 14.00. 

1.3. Установить следующую циклограмму работы: первый понедельник каждого месяца – 

производственные совещания, педагогические советы; 

первый вторник каждого месяца – заседания методического совета; 

каждый четверг – совещания при директоре; 

суббота – массовые мероприятия для обучающихся. 

1.4. Определить режим занятий обучающихся в детских объединениях следующим 

образом: 

1.4.1. Учебные занятия начинаются не ранее 9 часов 00 минут и заканчиваются не позднее 

20 часов 00 минут. 

1.4.2. Продолжительность занятий определяется нормами СанПиН и составляет: для детей 

от 3 до 6 лет – не более 25 минут непрерывной деятельности, для детей от 7 лет и старше – 

45 минут. 

1.4.3. Продолжительность перемен между занятиями составляет не менее 10 минут. 

Допускаются сдвоенные занятия с обязательным перерывом между ними не менее 10 

минут. 

1.4.4. Продолжительность занятий может быть сокращена приказом директора (но не 

более чем до 30 минут) в случаях: 

- нарушения санитарно-гигиенических требований в учреждении; 

- проведения общих мероприятий в учреждении; 

- накануне нерабочих праздничных дней. 

1.5. Установить время начала работы педагогов за 15 минут до начала занятий. 

1.6. Работу всех детских объединений производить в соответствии с расписанием, 

утвержденным директором; не производить изменения расписания без согласования          

с администрацией. 

1.7. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время занятий на 

руководителей объединений. 

 

 

 

Директор          Е.Б. Левченко 


		2024-09-23T15:47:51+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКИЙ ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ"




